
SOCIEDAD ATZALTECA DE CAFES FI  
39.96 kW 3 de Marzo de 2025

GDMTO 837170500528
LUMINOS SOLAR

3,903 kWh $ 13,586

72 4,532 kWh $1,665

87.74 % MES $ 11,921

$163,034.00 MXN $19,977.00 MXN $143,054.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 555 W 72 201.6 m 2 25.3 %

INCENTIVO FISCAL

$ 197,419.17



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

20250029

SOCIEDAD ATZALTECA DE CAFES FI  

72 Canadian Solar PV Module 555W

2 Growatt Inverter 20 kW

1 Estructura Aluminex

1 Mano de Obra e Ingenieria

1 Sistema Electrico

1 Tramite de Interconexion, UVIE, UIIE, SMART ENERGY, Puestas

en Marcha y Monitoreo

Subtotal $ 658,063.91

IVA $ 105,290.23

TOTAL (MXN) $ 763,354.14

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 163,034.00 $ 19,977.00 $ 197,419.17 $ 143,054.00 $ 340,473.17 $ -422,880.96

2 $ 167,925.02 $ 20,576.31 $ 0.00 $ 147,345.62 $ 147,345.62 $ -275,535.34

3 $ 172,962.77 $ 21,193.60 $ 0.00 $ 151,765.99 $ 151,765.99 $ -123,769.35

4 $ 178,151.65 $ 21,829.41 $ 0.00 $ 156,318.97 $ 156,318.97 $ 32,549.61

5 $ 183,496.20 $ 22,484.29 $ 0.00 $ 161,008.54 $ 161,008.54 $ 193,558.15

6 $ 189,001.09 $ 23,158.82 $ 0.00 $ 165,838.79 $ 165,838.79 $ 359,396.94

7 $ 194,671.12 $ 23,853.58 $ 0.00 $ 170,813.96 $ 170,813.96 $ 530,210.90

8 $ 200,511.26 $ 24,569.19 $ 0.00 $ 175,938.38 $ 175,938.38 $ 706,149.28

9 $ 206,526.59 $ 25,306.27 $ 0.00 $ 181,216.53 $ 181,216.53 $ 887,365.81

10 $ 212,722.39 $ 26,065.45 $ 0.00 $ 186,653.02 $ 186,653.02 $ 1,074,018.83

11 $ 219,104.06 $ 26,847.42 $ 0.00 $ 192,252.61 $ 192,252.61 $ 1,266,271.44

12 $ 225,677.18 $ 27,652.84 $ 0.00 $ 198,020.19 $ 198,020.19 $ 1,464,291.63

13 $ 232,447.50 $ 28,482.43 $ 0.00 $ 203,960.80 $ 203,960.80 $ 1,668,252.43

14 $ 239,420.93 $ 29,336.90 $ 0.00 $ 210,079.62 $ 210,079.62 $ 1,878,332.05

15 $ 246,603.55 $ 30,217.00 $ 0.00 $ 216,382.01 $ 216,382.01 $ 2,094,714.06

16 $ 254,001.66 $ 31,123.52 $ 0.00 $ 222,873.47 $ 222,873.47 $ 2,317,587.54

17 $ 261,621.71 $ 32,057.22 $ 0.00 $ 229,559.67 $ 229,559.67 $ 2,547,147.21

18 $ 269,470.36 $ 33,018.94 $ 0.00 $ 236,446.47 $ 236,446.47 $ 2,783,593.68

19 $ 277,554.47 $ 34,009.51 $ 0.00 $ 243,539.86 $ 243,539.86 $ 3,027,133.53

20 $ 285,881.11 $ 35,029.79 $ 0.00 $ 250,846.05 $ 250,846.05 $ 3,277,979.59

21 $ 294,457.54 $ 36,080.68 $ 0.00 $ 258,371.44 $ 258,371.44 $ 3,536,351.03

22 $ 303,291.27 $ 37,163.10 $ 0.00 $ 266,122.58 $ 266,122.58 $ 3,802,473.61

23 $ 312,390.00 $ 38,278.00 $ 0.00 $ 274,106.26 $ 274,106.26 $ 4,076,579.86

24 $ 321,761.70 $ 39,426.34 $ 0.00 $ 282,329.44 $ 282,329.44 $ 4,358,909.31

25 $ 331,414.55 $ 40,609.13 $ 0.00 $ 290,799.33 $ 290,799.33 $ 4,649,708.64

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,025.2 4,040.6 4,845.5 4,744.6 4,874.1 4,735.4 4,902.8 4,912.3 4,329.2 4,559.4 4,338.5 4,311.4

Consumo actual 7,853.0 7,861.0 4,787.0 1,796.0 1,014.0 8,786.0 8,631.0 932.0 1,202.0 1,428.0 1,019.0 1,530.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


